5 XII. In Cygno vini vi est obrutus.)
Ἐχαρακόθη. lego īnāgώθη. Post vbi asteriscum
 signavi, tenor fabule ex VII Ouidij Metamorph.
 potest intelligi: ad quod opus illustrandum, hic li-
 ber

316 GUILIELMI XYLANDRI

ber non parum potest adferre adiumenti. Ibi Hy-
rie est, quæ hæc Thyria, fortasse hoc rectius. Ego in-
uertendo, sensum sèpc, etiam verbis male coharen-
tibus in textu expressi. Cuius rei (ut vnum exem-
plū citem) habes euidēs indiciū in fab. XXXVIII.
de Acasto ex Peleo. cuius rei Horatius in Oda ad
Asteriam meminit. Annotando autem omnia perse-
qui neque volui, neq; erat ocium.

IN PHLEGONTIS
Mirabilia.

Valde prodigiose sunt hæc siue fabule, siue his-
toriæ. Dico, siue historiæ: quia nimium patroci-
nari videntur diabolo, multoq; meliorem minusq;
timendum facere, qui nihil tale factum fuisse, aut
fieri posse ipsius artibus putant. Alioqui que
de Buplago referuntur, & horum similia, planè
figmentum esse, cur quis credat, cause sunt satis
iuste. Ego in medio rem relinquo. Primæ nar-
rationis caput deest. Videtur summa hæc esse: Phi-
linnam Damostrati ex Charitū filiam, clam cum
hospite Machata, etiam vita funtam consuerisse,
idq; nutricem deprehendisse.

1 In Ætoliam.) In Græco omnino est, eis r' τα-
νάντων mendose.

2 Thrinaciamq;.) Θρινακίων: Siciliam nimi-
rum. Nam tametsi perulgatum est, eam insulam
tribus nobilibus promontorijs dictam esse τρινα-
κίων

apicis: tamen et apud Suidam spirae Sicilia: ut
puto, dicta à ventilabro, cuius in tanta fertilita-
te ea in insula plurimus usus fuit. ne quid de falce
dicam.

3 Romam perlatis.) Διλωθέντωρ. Malleum
δικυαθέντωρ, multo magis διασωθέντωρ.

4 Nisææ quando.) Annotatum est de his
aliquid in Pyrrhium Plutarchi, à nobis. Codex
hic Νισαιαι περὶ habet constanter: Apud Strabo-
nem lib. XI. Plin.lib. 6. cap. 25. Et in Dionysio
Afro, ibiq; Eustathio, et eodem in Iliad. l. 558 de-
nique apud Suidam, ubi series litterarum ambigui-
tati obstat, perlegitur. quod et secutus sum. Ce-
terum ad hūc locum in margine annotata sunt, que
sequuntur, et in quibus legendis ob rariissimam et
obscurissimam characterū ab usitatoribus disere-
pantiam me nonnihil torsti. μεταξὺ Σουσιανῆς
καὶ βαχτριανῆς τὸν οὐρανὸν Κατασίγωνα, ὃπερ ἐλλή-
νιστὶ νησοι δικλοι. ἐνταῦθα ἵπποι Διάφοροι γίνον-
ται, εἰσὶ δὲ πάσαι γαύθαι. Οἱ δὲ Εὐριπίδης πρὸς
τὴν ἐρυθρὰ θαλάσσην τὴν Νησιῶν φοιτεῖναι. Inter
Sufianam (inquit) et Bactrianam locus est Cata-
figona, que vox Gracè neson, id est insulam, si-
gnificat. Ibi equæ præstantes nascuntur, fulue omnes. Euripides Neseam ad rubrum mare col-
locat.

5 Meuaniae.) Μηουνία. Umbriæ urbem es-
se Meuaniam, vel ex nono Liuij libro est mani-
festum

festum. Notum porro, & pro consonante vñsū pari à Græcis, cùm Latina vocabula transcribunt, hac litera destitutis. itaq; mirum non est & ex uxoria esse extritum. Horum exemplorum non dissimilia Plinius 7. 4. citat ex Annalibus, ne quis nimis Græcas esse pūlet has narrationes. De Consulum nominibus remitto te ad Annales.

6 Oraculū satis.) λοξὸν . εἰη autem hīc legi pro ἐν, cùm ρώμη nominatiuo casu legatur. ταχι- φύλωμ appellatiū duxi. Cetera in margine an- notaui. & res digna nō est in qua laboretur. Ego ita verti, vt qui in nugis difficultibus nugari liberè statuissem: ne de hoc oraculo Delphos pro natato- re mittere cogerer.

7 Finibus Imperatoris.) ορθος. Forte ορθος, hortis. Sed & suprà Euryopa Nili filia bis ponit mendoſe.

IN FRAGMENTVM de Olympijs.

Tūp̄ te) Lego θ̄ν τότε

Λᾶσι ἀνάγετθ.) Codex erat literis raræ forme & antiquitatis conscriptus. aliam tamē lectionem exculpere non potui. Forte ταχιδέγεντ̄ scribēdum fuerat. Loco ἐποτιν, est ἐστήν in margine: quod adhibita συνιγνόντ̄ versus tolerat. Quid au- tem sit Διμονναῖον? Ego legerem Διμον̄ eis dūcav. Sic Pelops Græce ciuitatis autor intelligeretur.

IN APOLLONIVM.

1 In Scyro insula.) Credo non Σύρω, sed Σύρω legendum. Fuit enim Syrus insula patria Pherecydi, unde Syrius dictus est. Quod qui non obseruarunt, Syriam ei patriam falso tribuerunt, ut alibi ostensum est.

2 Parybum.) In eclogis Ctesiae ab Henrico Stephano editis, πάργην legitur, per n. nō p v, fol. 27.

3 Idemq; & Ammonem:) ἐτι δι παρ. in Greco. Fortassis non ἀλλα, sed δι legendum: ut bis eō profectus intelligatur: quod ad augendum facit miraculum. Questionem XXXIV, asteriscum alleui, quod Theophrastum euoluere huius loci causa non vacaret, τοις αποτυπωμένην mutilum esset. Certe libro octavo historiæ Stirpium hodie legitur, quod hic ex septimo citat.

4 Clematis.) In Greco est αληματίς. Legi αληματίς, que vox etiam sarmentum significat. αληματίσουδύς intellexi epilepticos, quanquam nullo exemplo fretus. 382 historiae verba plane sunt luxata.

5 De plantis octavo.) Imò nonō, ut hodie diuisi habentur. Interficere posui, quia αποκτείνει ille habet, non γραπτείνει. Hoc paragrapho scriptor etiam id quod de malis ulceribus sequitur, complexus est. Propter vocem ἴγιαι annotatum est ad marginem: τοῖς παρ' ἑνίοις λεγομένις παροῖς, τοῖς εἰ τοῖς σπέλεοις, θμωνύμι τοῖς εἰ τοῖς λεύσσαι

οι. Σημαντεις καὶ πόδιν τινὰ, οὐ καὶ χάρακοι λέων πατεῖσαι. Καὶ ἐποβλήσει τις, ἀφ' οὗ ὁ ἴησος. Ad id autem quod de Solis et Pimaro sequitur, visitationibus characteribus recentior quispam adscripsit, quibus ignorationem situs locorum et distantiae obijceret auctori. Quanquam euauerunt quedam literae, ut integra legi non possint. Legi autem απογλύχει, pro ἀπόγραψε.

1 Cum caneret.) ἔποντες αὐτῷ μεταξὺ. Vide ne aliquid desit: nam cicadam in fidis ruptis locū subiisse, et vicem eius geississe, est apud Clementem Alexandrinum, initio προτριτηνοῦ hanc fabulam referentem.

2 Septem femineos.) Ex hymno Homerī in Mercuriū: sed nescio quos sit codices autoresq; secutus. Certè pro θηλυτέρων, hodie συμφώνων legitur.

3 Si importentur.) In Graeco, οὐδὲ ίδε τις quod à posteriore mutuatus librarius videtur.

4 Alibi usq;.) Haud dubie loci nomen excedit in Metamorphostib. Antonimi, Lero insulae adscribuntur. Vide ibi.

5 Eliam.) ἡλίαν. Nescio an circa Elidem: scut in frā §. 155. Cranonem unico r̄ scripti, Aristotelem et alios secutus: cum noster codex duobus r̄ scriptum habeat.

6 ὅμηρος τέμνει.) Ex Hesiod. οὐδὲ γαρ οὐδὲ τις legitur. Mox eiadūterau. Sensus poscit pro iudicētū.

O' vti-

7 O' utinam.) Primo versu lego οὐ μὲν τι,
non ἐμέντι. quod et à metro est, et à sensu alienum.
Sed ad βάλε αὐτὸν βάλε in margine est annotatum,
κατ' αποκοπὴν τῆς Αριστοτελοῦς γραφῆς. εἴτε γαρ τὸ
ἔλον αὐτόν σημαντικὸν σύχνει τοπίρημα, αὐτὶ τῆς
διφελοῦ, εἰθε, αὖθε. βάλε ait, præciso & prima lite-
ra, pro αὐτῷ optandi aduerbio possum.

8 Tarandum.) Sic Aristoteles θάνατος. αὐτοῦ
non per τ., vt noster.

9 Cedripolis.) Vox vitiosa. Aristoteles Am-
phipolim habet.

10 Veluti humidis & mollibus.) οὐσία
ἐνύγεων δυτῶν. Cur hederam gestarent, apud Ar-
istotelēn causa non est explicata. Hoc quidem non
celatum, aliquid doloris ob cornuum dejectionem
esse ceruis. Vide num non sit legendū pro ἐπ., εἴτε
vt fortassis recens enata, et adhuc tenera cornua e-
derā munierint. Quod ad vocem Achainam at-
tinet in margine (quantum quidem ego legere pos-
sum) est Αχαιναὶ νεανῖστιν, ιλινῖαι τινὲς εἰλα-
φῶν. Vide Apollonij Αργονάτ. d. et eius Scholi-
stam, paragr. 16. et Eustath. Iliad. 8.

11 Aliquantulum.) οὐλίγον in Græco est, no
οὐλίας. Cetera ex Aristotelis Mirabilibus nar-
rationibus, et Plutarchi libello de comparatione a-
nimantium terrestrium et aquatilium, pete.

12 Prætereuntem enim.) Deest aliquid.
Aesalonē diphthōgo scripsi, sicut et Aristoteles 9.

322. GVILIELMI XYLANDRI

de Hift. animalium. Noster codex e' filio habet.

**33. Piscium solum .) ἐδη πληρούμονος μηρύνε
χαίσαι, non liquet: ut ειναι οὐκείστο.
ubi meo arbitratu sum vñus.**

**34. Quibus ruptis .) εφ' ὡρα των γυναικῶν αρ: λε-
γι εἰς ὡρα ρηγνυμένων. In XCIII diu naxi.**

**35. A cane .) Legi ὑπὸ κυνῶν, pro τινός: quā-
quam res aliter loquitur. C V. non intelligo.**

**36. Crentile cognomen .) επιθυμίας legi,
ubi habetur επιθυμίας.**

**37. Exædificatum .) οἰνοδομηθῆναι, non
εἰπονι.**

**38. Nemo recte reprehendit .) Αὐτοῖς
λαβεῖν, ἀπεικότα λαβεῖν, legi: nisi fortè αὐτοῖς τα
malis, ut reprehendatur qui perpetuum duxerit,
quod statim tantum fit temporibus:**

**39. Crines flauios .) Cum legeretur πρατεῖρ
ξανθίσον, non obscurè sensi vitiatum locum, ει-
ειςcribendum ηγέθειρ ξανθίσον:**

**IN MARCI ANTO-
nini de vita sua libros, An-
notationes.**

Haud ingrata rem lectori, neq; à meo instituto
alienam facturus mihi videor, si principiò de au-
tore nonnihil exponam: nam de operis ipsius digni-
tate atq; vñu, in Praefatione, ea que visa fuerunt re-
feren-

ferenda, posuimus. Scriptum est à M. Aurelio Antonino Vero Imperatore Romano, eo qui Philosophi cognomentum tulit. Cuius quoniam extat vita, perscripta à Dione nostro, epitomæq; Xiphiliniane inserta, itemq; à Iulio Capitolino, et alijs: ea modò adducam, que ad propositum nostrum (id autem est, ut Operi nonnihil lucis adseramus) videbuntur sufficere: reliqua ex ijs, quos dixi petantur libris. Primo, quod in Operis inscriptione posuimus, M. ANTONINI PHILOSOPHI; cognomentum in Græco non erat additum. est autem cuitande obscuritatis causa à nobis adiectum. Duo enim fuere Antonini Imperatores, quorū alter Pius, alter Philosophus cognominatus est. Scriptum esse hoc opus à posteriore, cum plurimis alijs argumentis, que in promptu sit ex vtriusq; historia colligere, tum Suide testimonio constat. eius hæc sunt verba in vocabulo μάρητρ· ἡτε σύγαρθι τοῦ ιδίου βίος διαχωριῶν, Βιβλίοις 16. Hoc est: Scriptum hic de vita sua libros duodecim. Quod idem est cū inscriptione nostra, τῷν εἰς ἐαυτὸν βιβλία 16. Operæ premium porrò esse arbitrор, nonnihil de genere et affinitatibus eius commemorare: quando ipse libro primo suorum familiarium mentionē facit. Adrianus Imperator, cum liberos nullos sustulisset, adoptauit L. Ceonium Commodum Verum, cui ex adoptione Aelij et Cæsaris cognomina obtigerunt. Sic viuente etiamnum Adriano decepit vita, filio

eiusdem nominis relicto. Itaq; Adrianus ut successorem dignum relinquerec^t reipub. T. Aurelium Fuluiam Antoninum (qui et successit ipstⁱ, et Pius est cognominatus) adoptauit: adoptandoq; ei preterea dedit Veri, quem diximus, superstitem filium, et M. Antoninum, qui deinde Philosophus est appellatus. Erat hic (ut mox demonstrabimus) necessitate iunctus T. Aurelio Antonino. uterq; defuncto Antonino Pio, summe rerum praesuit: donec L. Verus, L. F. rebus bellicis egregie gestis, bello Marcomannica apud Altinum apoplexia vitam claudens, Antonino Philosopho imperium collega vacuum reliquit. Ceterum Antonino Pio vxor fuit Annia Faustina Galeria, filia Annij Veri, clarissimi viri, qui et bis consul (apud Xiphilinū sub finem Adriani legitur tertium consulatum obiuisse, haud scio ar mendasse) et urbis praefectus fuit. Ac quoniam mentio Xiphilini incidit, obiter annotandum putavi, quod in editione Xiphilini cum Dione nostro editi, eo facilius me fefellerat, quod illum ipse non conuerteram: ea modo correxi que erant male interpretata, id est properas. Nempe ubi est de M. Antonino philosopho, αὐτίς βόρη τῇ τρίτῃ ἀπετούσαντο καὶ χιλιετήσαντο εγγόνοι, et in Latino, Filius Annij Veri, qui III. consul, ac tribunus militū fuerat: legendum sit pro τρίτῃ, ut dixi, videri ex Capitolino posse. Certè πολιτεχνήσαντο, non χιλιετήσαντο debere scribi: porro Latine legendum nepo
(bo)

(hoc enim est ἡγεμόνη) Annij Veri, qui III. consul, et praefectus urbis fuerat. Ita Capitolinus habet, et consentaneum est rationi. Enimvero Annus iste Vergilius, avus paternus fuit M. Antonini Philosophi. Habet enim filium Annium Verum, qui in praetura obiit. eius vxor fuit Domitia Caluilla, Caluissij Tulli bis Consulis filia. His natus fuit M. Antoninus Philosophus, qui etiam Catilij cognomen tulit, à proavo materno. Porro habuit M. Antoninus Philosophus in matrimonio Faustum, T. Antoninum Pij, et amitæ sue Annæ Faustine Galerie filiam. Suam autem filiam Lucillam L. Vero collegæ nuptum dedit.

Hoc addendum. An. V. C. D CCCCCXII, anno autem Seruatore nostro CLXII, Antoninum Philosophum occepisse imperium.

In Librum I.

Ab aucto meo Vero didici.) παρὰ τὸν τάκτον
Οὐέρος. Verbū ἐμεθού, aut aliquid tale, subintelligi-
tur: idemq; in omnibus sequentibus particulis. Ego
addendū de meo singulis periodis aliquod verbum
censui. Nam (nisi fallor) voluit hoc libro ostendere,
qua potissimum in re singulos suorum cum necessa-
riorum, tum familiariū admiratus, imitatusq; esset.

1 Ne auriga prasinus.) Quatuor genera fue-
runt aurigarum apud Romanos, distincta colori-
bus, albo, rufo, prasino (qui est porraccus, nimirū
viridis) et veneto. Patet hoc ex Dionis Nerone.

3 A' Diogneto.) Operam præterea pingendo sub magistro Diogeneto (fortè Diogneto) dedit. Iulius Capitolinus.

3 Neq; animi causa coturnices.) ὄρτυγοφεύρ. Hec ipsa verba sunt apud Suidam in voce ὄρτυγονόσ: non tamen explicata. Ludi quidem genus ibi describit, in quo coturnices in gyrum collocatae percuterentur, &c. Citatq; locos è Platone, illius ludicri mentionem contuentes. Existimo igitur τῆς ὄρτυγοφεύριας, aut ὄρτυγονόσιας verbo proverbialiter omnia ludicra, et inania exercitia autores intellexisse. Vide Plutarchum de audiendis poëtis, et ibi à nobis indicata.

4 De contemplationibus.) ποθὲ θεωρημάτ, τῶν qualia sunt in physicis, ac præsertim mathematicis, ubi nullus usus, et effectio, sed cognitio tantum requiritur.

Exercitijs dediti, ac laboriosi.) τὸν αἰσθητὸν, οὐ τὸν σύνθρυντικὸν, forte εὐθρυντικὸν. Sensu tamen videor consuluisse.

5 Et Astrologia.) In Greco quidem est ἀστρολογία: quod est, facetijs, et urbanitate in dicendo. Ego tamen ἀστρολογία legi ac verti: nam videtur loqui de disciplinis istis, quæ eo nomine male audiebant, quod plus ostentationis et inanis studij ac laboris, quam fructus et vere utilitatis haberent: in quibus numeratam fuisse ἀστρολογίαν, et adhuc à doctis multis numerari, satis notum est. Nunc sanè ἀστρολογίαν

διεισιλογίαν retinerem, & nimis exquisitæ in dicendo venustatis affectatum studium, (wort gebreng) intelligerem. quod neq; decet magnos viros, & sepe de elegantibus ridiculos facit.

Alloquio facilitatem.) Legitur enim σύδιαλέγεταις. Atqui ego nunc lego σύδιαλέγεταις: versio ne sic quidē male concurrit. Post ἀρεταλαλέμ, alios deferre, de alijs male loqui intelligo. forte scripsérat ποδὲ αὐλῶν, aut ποδὲ αὐτὸν λαλέμ, ut iij intelligentur qui seipsoſ prædicant.

6 Certamq; constantiam.) αὐταυφιβόλως αὐνύσσοντον. Cubus alioquin constantie signum est apud philosophos: ideoq; in Timæo Platonis cubo terra confertur, ut elementorum stabilissimum. Sed quia tessbris luditur, ac multiplices sunt, varij q; earū casus: ea ratione inconstantie τὸ νύσσεν tribuitur: ut sit αὐνύσσοντον, quod constanter persistit, neq; facile mouetur aut circumvoluitur. Itaque etiam D. Paulus monet, ut νύσσεις τὴν αὐθρώπων caueamus: hoc est, ne omni vento doctrinæ circumagi nos, & in errores abripi patiamur.

In Sexto.) Ξεξῆς, lego Σεξτῆς. Sextus philosophus, quo usus est plurimum Antoninus, fuit patria Chæronensis, nepos Plutarchi.

8 Erga priuatos.) Quod in Græco sequitur, καὶ τὸ αἰθεῷρυτον τῷ μοιδίῳ, conuertisse, si intellexisse. Malui itaq; asterisco notare, quād arroganter aliquid facere. Sufpicor velle eum loqui de

vacuitate fastus & arrogantia.

9 Per eundem cognoui Thraseam.) Egregia virtutum ac constantiae exempla. De Thrasio est apud Tacitum, Dionem, Suetoniumq; ut ex de Heluidio. Reliquorū vitæ sunt apud Plutarchū.

Adulationem compescet.) επ' αὐτῷ
γαλιῶν. Credo scriptum fuisse συγχειῶν.

Quippe vir quid ex visu.) καὶ τοῖς τοιάτοις
αὐθρώποις, vitiosc: lego, καὶ τοῖς τοιάτοις, καὶ
αὐθρώποιν.

10 Non vtebatur alieno tempore.) Diuinai hoc loco, (in eī αὐτοῖς λέγεται, quod est forte à
λόγῳ,) sicut & in scquenti periodo: ubi quidem pro
τόνθ, τρόπον legi. & ubi est, Ad sudorem usque,
suspectum habeo sunt enim salebrosa hæc.

11 Sicut Chresæ.) ἀντρὸν χρήσον. Soleo astre-
risco notare, quæ manca suspicer. Forte est, Quo-
modo utaris, χρήσον. mutilus est locus.

Hæc in Quadis.) Puto solitū annotare, qui-
bus in locis singula esset commentatus. Sic ad finem
libri secundi est, Carnunti ea esse scripta, Sequentia
cum prioribus non cohærent,

In librum II.

2 Et hic initium videtur deesse, & ubi est στρε
αύταις: nihil adest, ad quod illud αὐτās referri pos
sit. Ceterum verbo απαυθριάσειν usus est metapho-
ricè. Suidas enim & alij docent, id esse, pulsis αὐτī-
bus

bus serenitatem facere.

2 Si quis eatenus eius suavitatem.) τὸν
γιμον est in Greco, quod vocabulum dulcedinem
significat. νόσος enim est redditus in patriam, qua nit
bil esse dulcius, Homerici Vlyssis testimonio rece-
ptum est. Et cum Homerus νόσον vocet μελισθέας
inde factum est, ut dulcia vocetur νόσιμα, ut Eusta-
thius docet: εγ γάρ οὐονύμως οὐ ιδύτης. Utitur eo-
dem modo Lucianus πολὺ ταύθες τὰ μὲν γάρ εἰπε
τὸν καθαγιασμόν οὐχὶ αὐτοῖς, ορατε σίματα, οὐ τὸ
μὲν νοσιμότατορ τὸν ταρπεσκουασμόν οὐ πεπνέος
αὐθαλαβώμ, ἀνταί τομ ςερνόν οἰχεται.

Anima vaga est.) οὐ δὲ ψυχὴ ρουμός. Est au-
tem altera lectio annotata ρεμός, quam probavi, ex
secutus sum: neq; enim videtur philosophicum esse,
animam rhombo (que est figura quatuor aequalium
laterum, non tamen rectangula) comparari. At ρεμό-
ς οὐ vagus est, εγ ρεμός οὐ vagari, εγ incurie rebus
viti, quo vocabulo ipse suprà usus est sub initium li-
ibri huius: οὐ ταῦσι ρεμόμενός, ac vagari desine.
Plutarchus Pompeio, ρεμόμενος εν τοῖς τράγυμασι
τὸν πονίαν πεταμέθων: animaduertens Perpe-
nam vagari, εγ incurie rem gerere. Idem in Fabio,
ρεμόμενός επο τὸν πόλεμον, qui sepe à castris
aberat vagans aliò, ad scortum nimirum suum com-
means identidē. Idem in lib. de Comunibus noticijs,
planè sic est usus, ut hic noster. νέφων γάρ οὐδὲ εἰς ἐγε-
νέρος αργεῖν, αλλα ρεμόμεθα πάντες αρχηγονο-

tes uigiliū nānōdām uōw̄tes. Porro autem adiectiūq; masculini generis, substantiis fēmininis addi Grēco more, non est iusitatum: suntq; multa à Budco annotata eius rei exempla.

In somnij & fumi.) ὥνερθ καὶ τύφθ. Scio τύφον esse fastū, superbiamq; manē: sed ea significatio huc non quadrat. Verti ergo fumum: id enim videtur τύφθ propriè significare, seu caliginem ab igne proueniētem: cui vana elatio animi atq; fastus quū sit similimus, commodissima trāslatione τύφθ Grecis dicitur, ac definitur ἀνατίκη καρδίας λιγέγαι ιαφότης. Ignis nō sit sine fumo. Frequenter autem res leues ac fluxæ fumo cōparantur, atq; in psalmo etiam Davidis est: Sicut fumus dies mei. Ceterū, εἴ si non recordor τύφου me pro fumo legisse: tamē id quod dixi, verbo τύφει satis testatum relinquitur, cuius est apud poētas Grecos usus. Adducan unum exemplū quod in præsentia succurrat, ex Apollon. ἀργοναυτικῷ β.

Επιπρὸ δὲ λγυνόειτε

Καπνῷ τυφόμναι τέτρη ἵνας αἰσχυνεῖται.

De apibus loquitur. Ibi Scholia festes: καπνῷ τυφόμναι, αὐτὶ τῇ καπνισθμναι. (εἴ sic paulò suprà exposuerat τῷ τυφόμναι) σαμαργδὲ uigi τῷ καπνόμναι. Si cui tamen hoc non probatur, is pro fumo īanem ostentationem aut fastum reponat.

Carnunti.) Vrbs Pannonicæ fuit, olim celeberrima, hodie (ut existimatur) Passaw.

In librum III.

1 Tempus sit vitam relinquendi.) *ἴγενος τέος κατόπιν.* Est autem δέ αὖτε πέπον, sibi ipsi mortem cōsciscere, apud Grēcos scriptores. Quae significatio quia huc parum quadrare videbatur, molitoribus v̄sus sum verbis:

2 Oliuis maturissimis.) In Grēco legitur *ἀρυπεπίστοι*, scribendum *ἀρυπεπίστοι*. Sed εγ̄ *ἀρυπεπίστοι* legi potest (quae lectio erat in margine annotata) ut sint oliuae p̄e maturitate iam de arbore descendentes: quarum similitudine v̄sus est infrā Libro quarto.